
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.03.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

   Considerato l'interesse suscitato dalle 2 edizioni 2004 e 2005 del progetto di educazione alimentare 

CATTOLICA da GUSTARE;

   Valutato che l'educazione alimentare per poter produre cambiamenti sostanziali non può essere limitata a 

singoli momenti formativi nè può essere circoscritta ad un'età della vita, ma deve coinvolgere più istituzioni, più 

settori, più utenti in un'azione integrata;

   Ritenuto importante realizzare attività didattiche che valorizzino i prodotti dell'area mediterranea quali 

espressione di corretta e valida alimentazione;

   Valutato il progetto "Cattolica da gustare... e c'è di mezzo il mare" 3a edizione a cura della Dott.ssa Gigliola 



Casadei , parte integrale e sostanziale del presente atto, che và ad intergrarsi con il progetto IL SENSO DEL 

MARE a cura della Prof. M. Lucia De Nicolò dell'Ass.to alla Cultura che quest'anno come tema portante ha 

STORIA E VALORI DELL'ALIMENTAZIONE  MEDITERRANEA (Dilibera di Giunta n. 131 del 3.11.2005);

   Considerato che la Prof. Maria Lucia De Nicolò si è resa disponibile a collaborare alla realizzazione delle 

iniziative riportate nel progetto parte integrante e sostanziale del presente atto;

  

   Viste le numerose richieste di partecipazione ai seminari-degustazione precedenti, per l'anno corrente si applica 

un ticket di E. 5,00 per gli insegnanti e gli operatori delle cucine del Comune di Cattolica, pari al 50% rispetto a 

quello applicato a tutti gli altri partecipanti (E. 10,00) ; 

   Visti i preventivi di spesa degli esperti e delle ditte interpellate per la realizzazione delle iniziative del progetto 

allegato :

  

- Caffè Pasticceria Staccoli degustazione e affitto locali per 

  seminario                                             E.    300,00 

- Gruppo Musicale Demetra                              E.    360,00

- Grapho5 Fano per materiale promozionale e divulgativo E.  1.100,00

- IAL Emilia Romagna organizzazione degustazione        E.    250,00

- prodottivari                                         E.        90

                                                        ____________

- per un totale di                                      E.  2.100,00

         

   Considerando che la somma che verrà introitata attraverso i ticket può essere quantificata attorno a E. 400,00 e 

verrà utilizzata per la realizzazione di materiale divulgativo sui temi trattati per insegnanti e genitori, di cui al 

quadro spese sopra indicato;

   Considerato che la Società COOP Adriatica SCARL con sede legale in Villanova di Castenaso (Bo) Via 

Villanova, 29/7 P IVA 00779480375 sponsorizza l'iniziativa con la somma di E. 500,00 IVA compresa alle 

condizioni di cui alla bozza di contratto depositato agli atti della presente determinazione;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto " CATTOLICA DA GUSTARE ... e c'è di mezzo il mare"  a cura della Dott.ssa 

Gigliola Casadei - 3 edizione 2006 programma primaverile, parte integrante e sostanziale del presente atto, per 

l'importo complessivo di E. 2.100,00;

2) di introdurre un ticket di E. 5,00 per gli insegnanti e gli operatori delle cucine del Comune di Cattolica e 

di confermare un ticket di E. 10,00 per tutti gli altri partecipanti quale rimborso spese, quantificabile nella 

somma di E. 400,00 da introitare sul Cap. 403.000 del bilancio 2006 - accertamento n. 178 - e di dare atto che 

verrà utilizzata per la realizzazione di materiale informativo e divulgativo sulle tematiche svolte, di cui alla voce 

di spesa indicata nelle premesse;

 

   3) di accertare dalla Soc. COOP Adriatica la somma di E. 500,00 quale sponsorizzazione per il progetto 

"Cattolica da gustare... e c'è di mezzo il mare" 3a edizione e di introitarla sul cap.403.000 alla voce "Introiti 

derivanti dal Centro di Formazione Professionale" - accertamento n. 177 - e di dare atto che la somma verrà 



utilizzata per la realizzazione del progetto sopra citato;

4) di far gravare la spesa complessiva di E. 2.100,00 sul bilancio 2006 come segue:

 

- quanto a E. 1.400,00 sul cap. 2646.000 "Incarichi per il Centro di 

  Formazione professionale" - impegno n. 674 -;

- quanto a E. 400,00 sul cap. 2620.005 "Acquisto prodotti di consumo 

  per il Centro di Formazione professionale" - impegno n. 675 -;

- quanto a E. 300,00 sull'impegno n. 468 assunto sul Cap.2620.005 

  "Acquisto prodotti di consumo per il Centro di Formazione" - sub 01 

  -;

 

5) di autorizzare l'economo comunale all'anticipo  delle spese ritenute più urgenti relative al progetto;

6) - di individuare nella persona della Dott.ssa Gigliola Casadei

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

   7) - di dare mandato all'economo comunale di provvedere alla riscossione dei ticket a carico dei partecipanti.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32674/ASD-DEL     Determina D. n. 163 del 24.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


